
— 8045 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 92 Poz. 1351, 1352

1351

UCHWA£A Nr XXXIII/203/2009 RADY GMINY KOMORNIKI

z dnia 30 marca 2009 r.

w sprawie: powo³ania odrêbnego obwodu g³osowania Nr 11 w Oddziale Zewnêtrznym w Rosnowie Aresztu �ledczego
w Poznaniu, dla wyborów pos³ów do Parlamentu Europejskiego w wyborach zarz¹dzonych na dzieñ 7 czerwca 2009 r.

Na podstawie art. 42 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2004
r. - Ordynacja wyborcza do Parlamentu Europejskiego ( Dz.U.
z 2004 r. Nr 25, poz. 219, z pó�n. zm.1) oraz art. 30, ustf2 i 3
ustawy z dnia 12 kwietnia 2001 r. - Ordynacja wyborcza do
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej

Polskiej (Dz.U. z 2007 r. nr 190. poz. 1360 z pó�n.zm.2) Rada
Gminy Komorniki uchwala co nastêpuje

§1. Tworzy siê obwód g³osowania w Rosnowie, ul. Jarzê-
binowa 2 dla wyborców przebywaj¹cych w Oddziale Ze-
wnêtrznym Aresztu �ledczego w Poznaniu

1 � �
�

* � � 6 � � � �

���
2 �= � �5 �$ �

� �3 �
5 �� ��- �����������. �

 
§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia i podlega
og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjêty.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Komorniki
(-) mgr Marian Adamski

1 Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U. z
2006 r. Nr 218, poz. 1592 oraz z 2007 r. Nr 112, poz. 766

2 Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U. z
2008 r. Nr 171, poz. 1056

1352

UCHWA£A Nr XXIII/105/2009 RADY MIASTA OBRZYCKO

z dnia 30 marca 2009 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i przedszkolu
prowadzonych przez Miasto Obrzycko

Na podstawie art. 30 ust. 6, 6a, art.49 ust. 2 oraz art. 72
ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela
(tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 z pó�n. zm.) po
uzgodnieniu ze zwi¹zkiem zawodowym zrzeszaj¹cymi nauczy-
cieli: Zwi¹zkiem Nauczycielstwa Polskiego, Rada Miasta uchwa-
la, co nastêpuje:

§1. Uchwala regulamin wynagradzania nauczycieli zatrud-
nionych w szko³ach i przedszkolu prowadzonych przez Miasto
Obrzycko, który okre�la:

1. Wysoko�æ stawek dodatków za wys³ugê lat, motywacyjne-
go, funkcyjnego, za warunki pracy oraz warunki przyzna-
wania tych dodatków.



— 8046 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 92

2. Szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw.

3. Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli.

4. Wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wynika-
j¹cych ze stosunku pracy.

5. Pomoc zdrowotn¹ dla nauczycieli

w brzmieniu jak w za³¹czniku nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§2. Traci moc uchwa³a Rady Miasta Obrzycko Nr XX/93/
2008 z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia regula-

Poz. 1352

minu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i
przedszkolu prowadzonych przez Miasto Obrzycko, og³oszona
w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 7 poz. 130.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
Obrzycko.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do wynagrodzeñ nale¿nych od
1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(-) mgr Alicja Kuska - Bartoszak

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y Nr XXIII/105/2009

Rady Miasta Obrzycko
z dnia 30.03.2009 r.

REGULAMIN WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH I PRZEDSZKOLU
PROWADZONYCH PRZEZ MIASTO OBRZYCKO

I. Postanowienia wstêpne

§1. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1. Szkole � rozumie siê przez to szko³ê, zespó³ szkó³, przed-
szkole prowadzone przez Miasto Obrzycko.

2. Pracodawcy � rozumie siê przez to szko³ê, b¹d� w zale¿-
no�ci od kontekstu � dyrektora szko³y albo inn¹ osobê
wyznaczon¹ do dokonywania czynno�ci w sprawach i
zakresu prawa pracy.

3. Nauczycielach � rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych przez danego pracodawcê, w sprawach ogólnych
dotyczy to równie¿ dyrektorów, przepisy szczegó³owe
dotycz¹ce dyrektorów s¹ okre�lone odrêbnie.

4. Klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê.

5. Uczniu- nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanków

6. Tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin, o
którym mowa w art. 42 ust.3 Ustawy Karta Nauczyciela.

II. Wynagrodzenie zasadnicze.

§2. Tabelê zaszeregowania oraz minimalne stawki wyna-
grodzenia zasadniczego dla nauczycieli, a tak¿e zasady usta-
lania wysoko�ci wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, w
tym nauczyciela, któremu powierzono stanowisko dyrektora,
okre�la Rozporz¹dzenie Ministra Edukacji Narodowej w spra-
wie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadni-
czego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodat-
ków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za
pracê w dniu wolnym od pracy.

III. Dodatki

§3. Dodatek za wys³ugê lat.

1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat w wy-
soko�ci 1% wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy rok
pracy, wyp³acany w okresach miesiêcznych poczynaj¹c od
czwartego roku pracy, z tym, ¿e dodatek ten nie mo¿e
przekroczyæ 20% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Do okresów pracy uprawniaj¹cych do dodatku za wys³ugê
lat wlicza siê okresy poprzedniego zatrudnienia we wszyst-
kich zak³adach pracy, bez wzglêdu na sposób ustania
stosunku pracy.

3. Nauczycielowi pozostaj¹cemu jednocze�nie w wiêcej ni¿
jednym stosunku pracy okresy uprawniaj¹ce do dodatku
za wys³ugê lat ustala siê odrêbnie dla ka¿dego stosunku
pracy z zastrze¿eniem ust. 4, 5 i 6. Do okresu zatrudnienia
uprawniaj¹cego do dodatku za wys³ugê lat nie wlicza siê
okresu pracy w innym zak³adzie, w którym pracownik jest
lub by³ zatrudniony. Do okresu dodatkowego zatrudnienia
nie zalicza siê okresów podstawowego zatrudnienia.

4. Nauczycielowi pozostaj¹cemu w stosunku pracy jednocze-
�nie w kilku szko³ach na terenie miasta Obrzycko do
dodatku za wys³ugê lat w ka¿dej ze szkó³ zalicza siê okresy
zatrudnienia, o których mowa w ust. 2.

5. Nauczycielowi pozostaj¹cemu w stosunku pracy jednocze-
�nie w kilku szko³ach w wymiarze ³¹cznie nieprzekraczaj¹-
cym obowi¹zuj¹cego nauczyciela wymiar zajêæ, do okre-
sów uprawniaj¹cych do dodatku za wys³ugê lat w ka¿dej
ze szkó³ zalicza siê okresy zatrudnienia, o których mowa w
ust. 2.



— 8047 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 92

6. Do okresów pracy uprawniaj¹cych do dodatku za wys³ugê
lat wlicza siê tak¿e inne okresy, je¿eli z mocy odrêbnych
przepisów podlegaj¹ one wliczeniu do okresu pracy, od
którego zale¿¹ uprawnienia pracownicze.

7. Dodatek przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzo-
wego nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel
naby³ prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodat-
ku, je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca.

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia
miesi¹ca.

8. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wyna-
grodzenie, chyba, ze przepis szczególny stanowi inaczej.
Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w
pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby
b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad
dzieckiem lub innym chorym cz³onkiem rodziny, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpie-
czenia spo³ecznego.

9. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty wynagro-
dzenia.

§4. Dodatek motywacyjny

1. Do ogólnych warunków przyznawania nauczycielom do-
datku motywacyjnego nale¿¹:

1) osi¹gniêcia w realizowanym procesie dydaktycznym,

2) osi¹gniêcia wychowawczo-opiekuñcze,

3) wprowadzanie innowacji pedagogicznych, skutkuj¹cych
efektami w procesie kszta³cenia i wychowania,

4) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zada-
niem lub zajêciem,

5) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela,

6) szczególnie efektywne wype³nianie zadañ i obowi¹z-
ków zwi¹zanych z powierzonym stanowiskiem,

7) realizowanie w szkole zadañ edukacyjnych, wynikaj¹-
cych z przyjêtych przez organ prowadz¹cy priorytetów
w realizowanej lokalnej polityce o�wiatowej.

2. Podstawê obliczenia dodatku stanowi wynagrodzenie za-
sadnicze nauczycieli.

3. Dodatek nie mo¿e byæ wy¿szy ni¿ 50% wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela.

4. Dodatek przyznaje siê nauczycielowi na czas okre�lony, nie
krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok szkolny.

5. Szczegó³owe zasady i kryteria przyznawania dodatku na-
uczycielom ustala dyrektor szko³y w porozumieniu z zak³a-
dow¹ organizacj¹ zwi¹zkow¹.

6. Nauczycielowi dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor
szko³y.

7. Szczegó³owe zasady i kryteria przyznawania dodatku dla
dyrektora szko³y s¹ nastêpuj¹ce:

1) skutecznie wykonuje zwiêkszone zadania i dzia³ania na
rzecz o�wiaty i wychowania w Obrzycku.

2) efektywnie wzbogaca bazê Szko³y,

3) wzbogaca ofertê edukacyjn¹ Szko³y,

4) skutecznie zabiega o dodatkowe �rodki finansowe dla
podleg³ej placówki,

5) wspó³pracuje z Rodzicami i �rodowiskiem i ta wspó³-
praca daje dobre rezultaty,

6) doskonali siê zawodowo i podnosi swoje kwalifikacje,

7) wspiera nauczycieli stwarzaj¹c im warunki do dokszta³-
cania, doskonalenia i rozwoju zawodowego nauczycieli,

8) tworzy warunki do realizacji przez nauczycieli ró¿nego
rodzaju innowacji,

9) tworzy warunki do pe³nego rozwoju uczniów i ich
samorz¹dno�ci.

Wysoko�æ dodatku motywacyjnego jest uzale¿niona od
jako�ci i zakresu spe³nianych kryteriów

8. Dyrektorowi dodatek motywacyjny przyznaje burmistrz, na
rok szkolny.

9. �rodki finansowe na dodatki motywacyjne w wysoko�ci
3% funduszu p³ac nauczycieli s¹ okre�lone w bud¿ecie
Szko³y po corocznej kalkulacji przy uwzglêdnieniu �rednie-
go wynagrodzenia nauczycieli.

10. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

11. Nauczycielowi przys³uguje wynagrodzenie dodatkowe za
analizê i ocenê prac z jêzyka polskiego pocz¹wszy od
czwartej klasy szko³y podstawowej w wysoko�ci:

1) w Szkole Podstawowej 1% minimalnej pensji zasadni-
czej nauczyciela sta¿ysty z pe³nymi kwalifikacjami za
ka¿dy oddzia³,

2) w Gimnazjum 2% minimalnej pensji zasadniczej na-
uczyciela sta¿ysty z pe³nymi kwalifikacjami za ka¿dy
oddzia³.

Wynagrodzenie za zajêcia dodatkowe, o których mowa w
ust. 1 wyp³aca siê miesiêcznie z do³u za czas faktycznego
wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany.

§5. Dodatek funkcyjny

1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹ nauczy-
ciele, którym powierzono:

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szko³y albo
inne stanowisko kierownicze przewidziane w Statucie
Szko³y

2) wychowawstwo Klasy,

3) sprawowanie funkcji opiekuna sta¿u.

2. Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego okre�la poni¿sza
tabela dodatków funkcyjnych

Poz. 1352



— 8048 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 92 Poz. 1352

/ � 6 � � � 6 � �
' � � � ��� � ��������� �
' � � � ��� ��
�� ��� ��������� �

��

�� ����� ��������� �
' � � � � �
���� ��������� �
���� ��������� �
����� ���������� �
������ ���������� �

��

��� � � ���������� �
: � � �
������ ��������� ���
��� � � ��������� �

�� . � ��������� �

�� 2 �
��� � �

� � � �

�� : �.
��� � �

� � � �

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 1
i 2 ustala:

1) dla dyrektora burmistrz miasta,

2) dla stanowisk kierowniczych i funkcji, o których mowa
w ust. 1 pkt.3-6 dyrektor szko³y.

4. Przy ustaleniu wysoko�ci dodatku Pracodawca uwzglêdnia
w szczególno�ci wielko�æ szko³y, jej warunki organizacyj-
ne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych ze stanowiska kierow-
niczego lub pe³nionej funkcji, liczbê stanowisk w szkole i
wyniki pracy szko³y.

5. Otrzymywanie dodatku funkcyjnego z jednego tytu³u nie
wyklucza prawa do otrzymywania innego dodatku funkcyj-
nego.

6. Prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o objêcie
stanowiska lub funkcji uprawniaj¹cych do dodatku, a je¿eli
objêcie stanowiska lub funkcji nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca od tego dnia.

7. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funkcjê
na czas okre�lony, traci prawo do dodatku z koñcem
miesi¹ca, w którym up³yn¹³ okres. Dotyczy to równie¿
wcze�niejszego odwo³ania ze stanowiska lub funkcji.

8. Dodatek nie przys³uguje w okresie nieusprawiedliwionej
nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu nieczynnego i
urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie, za który nie
przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze, oraz od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów obo-
wi¹zków, do których jest przypisany ten dodatek, a je¿eli
zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwsze-
go dnia miesi¹ca � od tego dnia.

9. Dodatek w stawce ustalonej dla dyrektora Szko³y przys³u-
guje wicedyrektorowi szko³y od pierwszego dnia miesi¹ca
kalendarzowego nastêpuj¹cego po jednym miesi¹cu za-
stêpstwa.

10. Dodatki funkcyjne wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

§6. Dodatek za warunki pracy

1. Dodatek za warunki pracy przys³uguje za pracê definio-
wan¹ w osobnych przepisach jako �praca w trudnych
warunkach� i �uci¹¿liwych warunkach pracy� � w §6 i 7
rozporz¹dzenia MEN, cytowanego w §4 niniejszego regu-
laminu.

2. Dodatek wyp³aca siê miesiêcznie z do³u za czas faktyczne-
go wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany.

3. Za pracê w trudnych warunkach uznaje siê prowadzenie
przez nauczycieli:

- zajêæ rewalidacyjno-wychowawczych z dzieæmi i m³o-
dzie¿¹ upo�ledzon¹ w stopniu g³êbokim � 20% wyna-
grodzenia zasadniczego.

4. Dodatek wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli nauczyciel realizuje
w warunkach trudnych ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar
czasu zajêæ oraz w przypadku, gdy nauczyciel, któremu
powierzono stanowisko kierownicze lub funkcjê doradcy
metodycznego, realizuje w tych warunkach obowi¹zuj¹cy
go wymiar zajêæ.

5. Stawkê godzinow¹, o której mowa w pkt. 3 ustala siê
dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia
zasadniczego przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowe-
go, obowi¹zkowego wymiaru godzin, odpowiednio dla
ustalonego rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych
lub opiekuñczych realizowanych przez nauczyciela.

IV. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw

§7. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³a-
ca siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c sumê stawki przys³uguj¹cego nauczycielowi



— 8049 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 92

wynagrodzenia zasadniczego przez miesiêczn¹ liczbê godzin
obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowa-
nych w ramach godzin ponadwymiarowych nauczyciela.

3. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala siê, z zastrze¿eniem ust.4, w sposób okre�lony w
ust. 2, o ile w czasie realizacji tego zastêpstwa prowadzone
by³y zajêcia zgodnie z planem i programem nauczania danej
klasy.

4. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa, prowadzonych niezgodnie z planem i programem na-
uczania danej klasy ustala dyrektor szko³y w wysoko�ci stawki
jak za godzinê opiekuñcz¹ (�wietlicow¹).

5. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ na-
uczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wy-
miar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w
ten sposób, ¿e zajêcia do 0,5 godziny pomija siê a co najmniej
0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

6. W przypadku konieczno�ci ³¹czenia ró¿nych wymia-
rów pensum w ramach jednego etatu ustala siê pensum
proporcjonalnie w odniesieniu do ³¹cznej liczby realizowa-
nych przez nauczyciela zajêæ dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuñczych.

Przyk³ad: nauczyciel realizuje ³¹cznie 27 godzin, w tym 6 godz.
wg pensum 18 godzinnego i 21 godz. wg pensum 26 godz.

6/18+21/26=1,14

Je¿eli 1,14 etatu stanowi 27 godz., to proporcjonalnie 1
etat stanowi 23,68 zaokr¹glaj¹c do pe³nych godzin - 24 godz.,
pozosta³e 3 godz. stanowi¹ godz. ponadwymiarowe.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguj¹ za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych w organizacji roku szkolnego, rozpoczynania lub
koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za czas usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy.

8. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2) rekolekcji - gdy nauczyciel sprawuje opiekê nad uczniami,

3) wyjazdem dzieci i m³odzie¿y na wycieczki lub imprezy,

traktuje siê jak godziny faktycznie odbyte.

9. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 Ustawy karta Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego
wymiaru (lub o 1/4 gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy
tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin
ponadwymiarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w

takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba
godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

10. W razie zastêpstwa nieobecnych nauczycieli przez
nauczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze godzin za
faktycznie zrealizowane godziny zastêpstw przys³uguje wyna-
grodzenie wed³ug zasad ustalonych dla godzin dora�nych
zastêpstw.

11. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³a-
ca siê z do³u w terminie do 10 nastêpnego miesi¹ca.

V. Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli.

§8. Nagrody Dyrektora i Burmistrza Miasta dla nauczycieli.

1. �rodki na nagrody w ramach specjalnego funduszu na-
gród dla nauczycieli planuje dyrektor w rocznym planie
finansowym szko³y. �rodki te wynosz¹ 1% planowanych
wynagrodzeñ osobowych nauczycieli. Z tym, ¿e:

1) 75% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody
dyrektora,

2) 25% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody
burmistrza miasta dla nauczycieli danej szko³y.

2. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród maj¹ charakter
uznaniowy.

3. Nagrody nauczycielom przyznaj¹:

ze �rodków, o których mowa w ust. 1 pkt 1 � dyrektor
szko³y

ze �rodków, o których mowa w ust. 1 pkt 2 � burmistrz
miasta z w³asnej inicjatywy lub na wniosek:

- rady rodziców szko³y,

- rady pedagogicznej szko³y,

- kuratora o�wiaty lub reprezentuj¹cego go wizytatora bez-
po�rednio nadzoruj¹cego szko³ê,

- zak³adow¹ lub miêdzyzak³adow¹ organizacjê zwi¹zkow¹
zrzeszaj¹c¹ nauczycieli.

4. Nagrody, o których mowa w pkt 1, s¹ przyznawane z okazji
Dnia Edukacji Narodowej. W uzasadnionych przypadkach
za zgod¹ burmistrza miasta mo¿e byæ przyznana nagroda
w innym czasie.

5. Nagrody mog¹ byæ przyznawane dyrektorom szkó³ i na-
uczycielom w szczególno�ci za osi¹gniêcia w pracy dydak-
tyczno-wychowawczej lub opiekuñczo-wychowawczej oraz
za realizacjê innych zadañ statutowych szko³y.

6. W odniesieniu do dyrektorów szkó³ nagroda burmistrza
mo¿e byæ przyznana zw³aszcza za:

- uzyskiwanie wymiernych efektów w organizacji pracy
szko³y,

- w³a�ciwe realizowanie bud¿etu szko³y,

- organizowanie imprez �rodowiskowych i wspó³udzia³
w organizowaniu imprez gminnych,

- prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i polityki
doskonalenia zawodowego nauczycieli szko³y,

Poz. 1352



— 8050 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 92

- dba³o�æ o stan techniczny i estetykê nieruchomo�ci
szkolnych

- anga¿owanie siê we wspó³pracê z instytucjami i orga-
nizacjami sk³onnymi do pomocy szkole i jej uczniom

- osi¹ganie znacz¹cych wyników w zakresie zadañ dy-
daktycznych, wychowawczych i opiekuñczych, potwier-
dzonych pomiarami dydaktycznymi, liczb¹ uczniów w
fina³ach olimpiad, konkursów i zawodów oraz innymi
kryteriami,

- stosowanie rozwi¹zañ innowacyjnych i podejmowanie
innych dzia³añ podnosz¹cych autorytet szko³y i wzmac-
niaj¹cych poczucie identyfikacji uczniów ze szko³¹,

- nawi¹zywanie wspó³pracy ze szko³ami krajowymi i
zagranicznymi,

- uzyskanie stopnia awansu zawodowego nauczyciela
dyplomowanego.

7. W odniesieniu do nauczycieli nagroda burmistrza mo¿e
byæ przyznana w szczególno�ci za:

- osi¹ganie znacz¹cych wyników w nauczaniu, potwier-
dzonych w zewnêtrznych sprawdzianach i egzaminach
uczniów

- zakwalifikowanie siê prowadzonych uczniów do fina-
³ów, olimpiad, konkursów i zawodów na szczeblu po-
zaszkolnym

- opracowanie autorskich programów nauczania i publi-
kacji o�wiatowych oraz wdra¿anie nowatorskich metod
nauczania i wychowania,

- wspó³organizowanie i aktywne uczestnictwo w dzia³a-
niach zbiorowych, takich jak: imprezy o�wiatowe, kul-
turalne i sportowe czy zajêcia pokazowe,

- wzorcowe przygotowywanie i organizowanie okazjo-
nalnych uroczysto�ci w szkole,

- intensywn¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹ wyra¿aj¹c¹ siê
w organizowaniu wycieczek i w udziale uczniów w
spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach i spo-
tkaniach z ciekawymi lud�mi,

- udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami uzdol-
nionymi lub uczniami maj¹cymi trudno�ci w nauce

- nawi¹zywanie skutecznej wspó³pracy z placówkami
kulturalno-o�wiatowymi, pracodawcami, policj¹ i inny-
mi podmiotami mog¹cymi zapewniaæ wsparcie dla
dzia³añ szko³y,

- osi¹ganie znacz¹cych efektów w pracy resocjalizacyj-
nej z uczniami,

- uzyskanie wy¿szego stopnia awansu zawodowego.

10. Z wnioskiem o nagrodê burmistrza dla nauczyciela mog¹
wystêpowaæ:

- dyrektor szko³y zatrudniaj¹cej nauczyciela, po uzyska-
niu pozytywnej dla nauczyciela opinii rady pedagogicz-
nej szko³y

- rada rodziców szko³y,

- rada pedagogiczna szko³y,

- kurator o�wiaty lub reprezentuj¹cy go wizytator bezpo-
�rednio nadzoruj¹cy szko³ê,

- zak³adowa lub miêdzyzak³adowa organizacja zwi¹zko-
wa zrzeszaj¹ca nauczycieli.

11. Wnioski, o których mowa w ust. 9 i 10 sk³ada siê w
sekretariacie Urzêdu Miasta w terminie nie pó�niej ni¿ 3
tygodnie przed dniem przyznawania nagród.

12. Decyzjê o przyznaniu i wysoko�ci nagrody Burmistrz po-
dejmuje samodzielnie.

13. Osoby, którym przyznano nagrodê s¹ powiadamiane o
tym na pi�mie. Kopiê pisma wraz z uzasadnieniem nagro-
dy umieszcza siê w aktach osobowych.

14. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹ uzasad-
nienia.

15. Nagrody Dyrektora szko³y mog¹ byæ przyznawane:

a) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej za:

- uzyskiwanie dobrych wyników w nauczaniu danego
przedmiotu lub w prowadzeniu danego rodzaju zajêæ

- zakwalifikowanie siê prowadzonych przez nauczy-
ciela uczniów do fina³ów konkursów i olimpiad
przedmiotowych na szczeblu powiatowym lub
wy¿szym,

- zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w in-
nych konkursach, zawodach i przegl¹dach,

- udokumentowane osi¹gniêcia pracy z uczniami
zdolnymi i maj¹cymi trudno�ci w nauce,

- wprowadzanie innowacji i eksperymentów pedago-
gicznych,

- wdra¿anie w³asnych programów autorskich,

- uczestniczenie w indywidualnym toku lub progra-
mie nauczania uczniów,

- uzyskanie pozytywnych zmian w zespole uczniów,
takich jak np. integracja klasy czy aktywno�æ spo-
³eczna uczniów

- prowadzenie dzia³alno�ci wychowawczej poprzez
organizowanie uczniom wycieczek, spotkañ oraz
zajêæ pozalekcyjnych

b) w zakresie pracy opiekuñczo-wychowawczej za:

- zapewnianie pomocy i opieki uczniom pochodz¹-
cym z rodzin ubogich lub patologicznych b¹d�
znajduj¹cych siê w trudnej sytuacji ¿yciowej,

- zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii spo-
³ecznej w�ród uczniów, organizowanie wspó³pracy
z placówkami kulturalno-o�wiatowymi, pracodaw-
cami, policj¹ i innymi podmiotami wspieraj¹cymi
dzia³ania szko³y,

- aktywizowanie rodziców do udzia³u w ¿yciu klasy i
szko³y oraz rozwijanie form wspó³dzia³ania szko³y z
rodzicami

Poz. 1352



— 8051 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 92

c) w pozosta³ym zakresie:

- usprawnianie w³asnego warsztatu pracy poprzez
udzia³ w ró¿nych formach doskonalenia zawodo-
wego,

- udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodo-
wej i spo³ecznej m³odych nauczycieli,

- kierowanie zespo³em samokszta³ceniowym i pro-
wadzenie lekcji otwartych,

- pe³nienie funkcji wynikaj¹cych ze statutu szko³y,

- czynny wspó³udzia³ w przygotowaniu planu pracy
szko³y oraz innych dokumentów wa¿nych dla funk-
cjonowania szko³y

- wzorow¹ realizacjê zadañ wynikaj¹cych z planu
pracy szko³y.

18. Wnioski o nagrodê dyrektora szko³y mog¹ sk³adaæ:

a) rada pedagogiczna,

b) rada rodziców,

c) zak³adowa (miêdzyzak³adowa) organizacja zwi¹zkowa.

20. Wnioski rozpatruje dyrektor szko³y, bior¹c pod uwagê
opiniê rady pedagogicznej, o ile rada sama z wnioskiem nie
wyst¹pi³a.

21. Dyrektor szko³y mo¿e przyznaæ nagrodê nauczycielowi
z w³asnej inicjatywy, po zasiêgniêciu opinii rady pedagogicznej.

22. Nauczyciel otrzymuj¹cy nagrodê zostaje o tym zawia-
domiony na pi�mie.

Kopiê pisma wraz z uzasadnieniem umieszcza siê w aktach
osobowych nauczyciela.

VI. Pomoc zdrowotna dla nauczycieli.

§9. 1. Corocznie w bud¿ecie szko³y tworzy siê fundusz
zdrowotny dla nauczycieli.

2. Odpis na fundusz wynosi 0,3% wynagrodzenia brutto
nauczycieli.

3. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazo-
wego, bezzwrotnego �wiadczenia pieniê¿nego.

4. Ze �wiadczeñ funduszu zdrowotnego mog¹ korzystaæ:

Poz. 1352

a) nauczyciele zatrudnieni w Zespole Szkó³ w Mie�cie Obrzyc-
ko co najmniej w po³owie obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ,

b) nauczyciele - emeryci i renci�ci, którzy przeszli na emery-
turê lub rentê ze szkó³, dla których Miasto Obrzycko jest
organem prowadz¹cym.

5. O udzielenie pomocy zdrowotnej mog¹ ubiegaæ siê
nauczyciele przewlekle chorzy, po zabiegach operacyjnych,
wymagaj¹cy d³ugotrwa³ego i kosztownego leczenia.

6. Nauczyciele ubiegaj¹cy siê o przyznanie �wiadczenia
sk³adaj¹ podanie do dyrektora szko³y w terminie do 15 pa�-
dziernika.

7. Do podania nale¿y za³¹czyæ:

a) za�wiadczenie od lekarza u którego nauczyciel siê leczy
(lekarza specjalisty) potwierdzaj¹ce przebyt¹ ciê¿k¹ choro-
bê, operacjê lub trwaj¹c¹ chorobê przewlek³¹,

b) kserokopie rachunków lub paragonów potwierdzaj¹cych
poniesione koszty leczenia,

c) ostatnich trzech miesiêcy przed z³o¿eniem wniosku.

8. Z³o¿one wnioski rozpatruje i �wiadczenie przyznaje
dyrektor szko³y.

9. Rozpatrzenie podañ nastêpuje w ci¹gu 14 dni po
up³ywie terminu sk³adania wniosków. W wyj¹tkowo uzasad-
nionych przypadkach podanie mo¿e byæ rozpatrzone w innym
terminie.

10. Z wnioskiem o przyznanie zapomogi zdrowotnej mog¹
wystêpowaæ:

- nauczyciele

- dyrektor szko³y

- zak³adowa organizacja zwi¹zkowa

- rada pedagogiczna.

11. Wysoko�æ przyznanego �wiadczenia jest uzale¿niona
od zgromadzonych na koncie funduszu �rodków oraz ilo�ci
z³o¿onych podañ.

VII. Postanowienia koñcowe.

§10. Projekt Regulaminu zosta³ uzgodniony z w³a�ciw¹
organizacj¹ zwi¹zkow¹.


